
การเปิดเผยราคากลาง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  ช่ือโครงการ  สํารวจทัศนคติและความพึงพอใจของนักท่องเท่ียวชาวต่างชาติท่ีเดินทางท่องเท่ียวในประเทศไทย 
หน่วยงานเจ้าของโครงการ  สํานักเศรษฐกิจการท่องเท่ียวและกีฬา  สํานักงานปลัดกระทรวงการท่องเท่ียวและกีฬา 
2. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร   2,000,000 บาท  (สองล้านบาทถ้วน) 
3. วันท่ีกําหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)   วันท่ี 7 พฤษภาคม 2558  วงเงิน  2,010,640 บาท (สองล้านหนึ่งหม่ืนหกร้อย         
สี่สิบบาทถ้วน) (เอกสารแนบท้าย) 
4.  ค่าตอบแทนบุคลากร (Remuneration) =  634,600 บาท (หกแสนสามหม่ืนสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) 
     4.1 ประเภทท่ีปรึกษา กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ 
     4.2 คุณสมบัติท่ีปรึกษา 

๔.2.1 ต้อง เ ป็นนิ ติ บุคคล  หรื อสถา บันการ ศึกษา หรื ออง ค์กร  หรื อหน่ วยงานของรั ฐ  กลุ่ มวิ ชาชีพ เฉพาะ 
มีลักษณะงานท่ีต้องใช้เทคนิคเฉพาะทางด้านการวิจัยสํารวจ การจัดเก็บสถิติ การประเมินผล การวิเคราะห์ และการจัดประชุม 

4.2.2 ต้องได้รับการข้ึนทะเบียนเป็นท่ีปรึกษาจากศูนย์ข้อมูลท่ีปรึกษาไทย กระทรวงการคลัง 
4.2.3 ต้องมีบุคลากรท่ีมีประสบการณ์ทางวิชาชีพเป็นท่ียอมรับโดยท่ัวไป 
4.2.4 มีบุคลากรท่ีมีประสบการณ์เก่ียวกับงานท่ีผู้ว่าจ้างต้องการให้เป็นท่ีปรึกษา 
4.2.5 ต้องไม่เป็นผู้ ท่ี ถูกระบุชื่อไว้ ในบัญชีรายชื่อผู้ ท้ิงงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็น 

ผู้ท่ีได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
4.2.6 ต้ อ ง ไ ม่ เ ป็ น ผู้ ไ ด้ รั บ เ อ ก สิ ท ธิ์ ห รื อ ค ว า ม คุ้ ม กั น ซ่ึ ง อ า จ ป ฏิ เ ส ธ ไ ม่ ย อ ม ข้ึ น ศ า ล ไ ท ย เ ว้ น แ ต่ รั ฐ บ า ล 

ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์และคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4.2.7 ต้องมีคุณสมบัติเพ่ิมเติมตามมาตรการของสํานักงาน ป.ป.ช. ตามหนังสือสํานักงาน ป.ป.ช. ด่วนท่ีสุด 

ท่ี ปช 0028/ว0009 ลงวันท่ี 23 มีนาคม 2555 ดังนี้ 
 1) บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย             

ต่อกรมสรรพากรหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
 2) บุคคลธ ร รมดาหรื อนิ ติ บุ คคล ท่ี จะ เ ข้ า เ ป็ น คู่ สัญญา กับสํ านั ก ง านปลั ดกระทรวงการ ท่อ ง เ ท่ี ย ว 

และกีฬาซ่ึงได้ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ 

 3) คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากธนาคาร 
4.2.8 ต้องมี บุคลากร ท่ี มีประสบการณ์ทางวิชาชีพในด้าน ท่ีเ ก่ียว ข้องกับการจ้ างครั้ งนี้  ท้ั งนี้ ต้อง มีบุคลากร 

ท่ีจบการศึกษาในสาขาท่ีเก่ียวข้องกับการดําเนินงานโครงการฯ อาทิ การวิจัยและสถิติ หรือด้านการท่องเท่ียว หรือด้านสังคมศาสตร์ ฯลฯ 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 1) หัวหน้าโครงการ 1 คน มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 1.1) วุฒิการศึกษาไม่ต่ํากว่าปริญญาโท 
 1.2) มีประสบการณ์ทํางานไม่น้อยกว่า 10 ปี 
 2) ผู้เชี่ยวชาญด้านสถิติ ๑ คน มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 2.1) วุฒิการศึกษาไม่ต่ํากว่าปริญญาโท 
 2.2) มีประสบการณ์ด้านการประยุกต์ใช้ข้อมูลในการวางแผนพัฒนา และการจัดทําฐานข้อมูลไม่น้อยกว่า 5 ปี 
 3)  นักวิจัย 2 คน มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 3.1) วุฒิการศึกษาไม่ต่ํากว่าปริญญาตรี 
 3.2) มีประสบการณ์ด้านการวิจัยและสถิติ หรือด้านการท่องเท่ียวไม่น้อยกว่า 5 ปี 
 4) ผู้ช่วยนักวิจัย 1 คน มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 4.1) มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ํากว่าปริญญาตรี 
 4.2) มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 5 ปี 
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  5)  เลขานุการโครงการฯ 1 คน มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 5.1) มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ํากว่าปริญญาตรี 
 5.2) มีประสบการณ์ในการประสานงานโครงการภาครัฐไม่น้อยกว่า 5 ปี 

           4.2.9  ลิขสิทธิ์ผลงานของโครงการนี้เป็นของสํานักงานปลัดกระทรวงการท่องเท่ียวและกีฬาเท่านั้น ห้ามมิให้ท่ีปรึกษา 
นําเอกสารผลการศึกษา หรือข้อมูลใดๆ ท่ีได้จากการดําเนินโครงการนี้ไปจําหน่ายหรือเผยแพร่โดยไม่ได้รับอนุญาตจากเจ้าของลิขสิทธิ์ 
 4.2.10 ท่ีปรึกษาจะต้องมีผู้ท่ีมีความเชี่ยวชาญทําหน้าท่ีบรรณาธิการเรียบเรียงรายงานให้เป็นผลงานทางวิชาการท่ีถูกต้อง 
ตรวจทานรายงานให้ถูกต้องตามหลักภาษา ตัวสะกด ตัวอักษร และจะต้องรับรองความถูกต้องของข้อมูลท่ีปรากฏในผลงานด้วย 
    4.3 จํานวนท่ีปรึกษา 6 คน ดังนี้ 
          4.3.1 หัวหน้าโครงการ จํานวน 1 คน (ค่าจ้างเดือนละ 74,900 X 2 เดือน X 1 คน เป็นเงิน 149,800 บาท) 
          4.3.2  ผู้เชี่ยวชาญด้านสถิติ จํานวน 1 คน (ค่าจ้างเดือนละ 45,000 X 3 เดือน X 1 คน เป็นเงิน 135,000 บาท) 
          4.3.3  นักวิจัย จํานวน 2 คน (ค่าจ้างเดือนละ 33,800 X 3 เดือน X 2 คน เป็นเงิน 202,800 บาท) 
          4.3.4  ผู้ช่วยนักวิจยั จํานวน 1 คน (ค่าจ้างเดือนละ 24,000 X 3 เดือน X 1 คน เป็นเงิน 72,000 บาท) 
          4.3.5  เลขานุการโครงการ จํานวน 1 คน (ค่าจ้างเดือนละ 15,000 X 5 เดือน X 1 คน เป็นเงิน 75,000 บาท) 
5. ค่าวัสดุอุปกรณ์ (บาท)  =   - ไม่มี - 
6. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศหรือค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานหรือค้นคว้าข้อมูลในต่างประเทศ                       
(ถ้ามี) (บาท)  - ไม่มี - 
7. คา่ใช้จ่ายในการดําเนนิงาน =   1,376,040 บาท (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหม่ืนหกพันสี่สิบบาทถ้วน) 
    7.1 ค่าใช้จ่ายในการลงพ้ืนท่ีสํารวจ การรวบรวมและประมวลผล  เป็นเงิน 1,120,000 บาท 
     7.1.1 ค่าแจกแบบสอบถาม จํานวน 6,000 ชุด X 120 บาท  เป็นเงิน 720,000 บาท 
 7.1.2 ค่าใช้จ่ายในการรวบรวมและประมวลผล  จํานวน 6,000 ชุด X 60 บาท  เป็นเงิน 360,000 บาท 
 7.1.3 ค่าพัฒนาระบบฐานข้อมูล  เป็นเงิน 40,000 บาท 
   7.2 ค่าใช้จ่ายในการลงพ้ืนท่ีเพ่ือติดตามและสังเกตการณ์ จํานวน 3 คน X 6 แห่ง X 3,000 บาท เป็นเงิน 54,000 บาท 
    7.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ  เป็นเงิน 100,000 บาท 
          7.3.1 ค่าอาหาร จํานวน 50 คน X 2 ม้ือ X 400 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท 
  7.3.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม จํานวน 50 คน X 2 ม้ือ X 50 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท 
      7.3.3 ค่าเอกสาร จํานวน 50 ชุด X 200 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท 
  7.3.4 ค่าพิธีเปิดปิดและค่าป้าย จํานวน 4 ท่ี X 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท 
  7.3.5 ค่าวิทยากร จํานวน 2 คน X 3 ชม. X 1,200 บาท เป็นเงิน 7,200 บาท 
  7.3.6 ค่าเช่าเครื่องฉายและวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 27,800 บาท 
 7.4 ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  เป็นเงิน 66,040 บาท 
  7.4.1 ค่าจัดทําเล่มรายงานตลอดโครงการ จํานวน 70 ชุด X 60 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท 
  7.4.2 ค่าจัดทําเล่มรายงานสรุปสําหรับผู้บริหาร จํานวน 50 ชุด X 20 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท 
  7.4.3 ค่าจัดทําสําเนาแผ่น DVD จํานวน 70 ชุด X 12 บาท เป็นเงิน 840 บาท 
  7.4.4 ค่าจัดพิมพ์แบบสอบถาม จํานวน 6,000 ชุด X 10 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท 
 7.5 ค่าจัดประชุมคณะทํางานโครงการฯ เพ่ือติดตามผลการดําเนินงาน  เป็นเงิน 11,000 บาท 
  7.5.1 ค่าอาหารว่าง  จํานวน 10 คน X 5 ครั้ง X 50 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท 
  7.5.2 ค่าอาหาร  จํานวน 10 คน X 5 ครั้ง X 120 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท 
  7.5.3 ค่าจัดทําเอกสารประกอบการประชุม  จํานวน 10 คน X 5 ครั้ง X 50 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท 
 7.6 ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 25,000 บาท 
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ตารางคํานวณราคากลางโครงการสํารวจทัศนคติและความพึงพอใจของนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติที่เดินทางท่องเที่ยวในประเทศไทย 
รายการกิจกรรม หน่วย จํานวน ราคา:หน่วย (บาท) เป็นเงิน รวมทั้งสิ้น 

1. ค่าตอบแทนบคุลากร 6 คน    634,600 
    1.1 หัวหน้าโครงการ 1 คน 2 เดือน 74,900 149,800  
    1.2 ผู้เชี่ยวชาญด้านสถิติ 1 คน 3 เดือน 45,000 135,000  
    1.3 นักวิจัย 2 คน 3 เดือน 33,800 202,800  
    1.4 ผู้ช่วยนักวิจัย 1 คน 3 เดือน 24,000 72,000  
    1.5 เลขานุการโครงการ 1 คน 5 เดือน 15,000 75,000  
2. ค่าใช้จ่ายในการลงพืน้ที่สํารวจ การรวบรวมและประเมินผล     1,120,000 
    2.1 ค่าแจกแบบสอบถาม 6,000 ชุด  120 720,000  
    2.2 ค่าใช้จ่ายในการรวบรวมและประมวลผล 6,000 ชุด  60 360,000  
    2.3 ค่าพัฒนาระบบฐานข้อมูล 1 ฐาน   40,000  
3. ค่าใช้จ่ายในการลงพืน้ที่เพื่อติดตามและสังเกตการณ ์     54,000 
    3.1 ค่าเดินทางลงพื้นที่ของคณะกรรมการกํากบัฯ และเจ้าหนา้ที่ สป.กก. 3 คน 6 แห่ง 3,000 54,000  
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อนําเสนอผลการศึกษา     100,000 
    4.1 ค่าอาหาร 50 คน 2 มื้อ 400 40,000  
    4.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน 2 มื้อ 50 5,000  
    4.3 ค่าเอกสาร 50 ชุด  200 10,000  
    4.4 ค่าพิธีเปิดปิด และค่าป้าย 4 ที่  2,500 10,000  
    4.5 ค่าวิทยากร 2 คน 3 ชม. 1,200 7,200  
    4.6 ค่าเช่าห้องประชุม เครื่องฉาย และวัสดุอุปกรณ ์    27,800  
5. ค่าใช้จ่ายอืน่ๆ     66,040 
    5.1 ค่าจัดทําเล่มรายงานตลอดโครงการ 70 ชุด  60 4,200  
    5.2 ค่าจัดทําเล่มรายงานสรุปสําหรับผู้บริหาร 50  20 1,000  
    5.3 ค่าจัดทําสําเนาแผ่น DVD 70 ชุด  12 840  
    5.4 ค่าจัดพิมพ์แบบสอบถาม 6,000 ชุด  10 60,000  
6. ค่าจัดประชุมคณะทํางานโครงการฯ เพื่อติดตามผลการดําเนินงาน     11,000 
    6.1 ค่าอาหารว่าง 10 5 ครั้ง 50 2,500  
    6.2 ค่าอาหาร 10 5 ครั้ง 120 6,000  
    6.3 ค่าจัดทําเอกสารประกอบการประชุม 10 5 ครั้ง 50 2,500  
7. ค่าวัสดุอุปกรณ ์     25,000 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น     2,010,640 
 


